Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ

16.03.2023                                                     Москва                                                             № 98

заседания координационного бюро учебно-методического совета НИУ ВШЭ

Председатель – Ананьин О.И.

Присутствовали:

Берзинь О.А., Волосюк О.В., Гончаров Р.В., Грачев Н.Н., Каперко А.Ф., Каспржак А.Г.,

Козина И.М., Ляпина С.Ю., Макаров А.А., Серегина С.Ф., Суздальцев А.Д., Филинов Н.Б.,

Шилов В.В.

Приглашенные:

Вознесенская Тамара Васильевна – первый заместитель декана факультета компьютерных

наук,

Горденко Мария Константиновна – аспирант департамента анализа данных и

искусственного интеллекта факультета компьютерных наук,

Знак Наталия Евгеньевна – начальник отела аналитики, планирования обучения и

отчетности операционного управления ДПО,

Лепешкин Илья Александрович – руководитель цента сервиса «Практика» дирекции

основных образовательных программ,

Линкевич Екатерина Александровна – директор по данным компании «Самолет»,

Лытаева Мария Александровна - руководитель комиссии Ученого совета по основным

образовательным программам,

Соколов Евгений Андреевич – руководитель департамента больших данных и

информационного поиска факультета компьютерных наук,

Яковлева Илона Александровна = начальник отдела сопровождения партнерских

магистерских программ факультета компьютерных наук.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение магистерской программы «Анализ данных в девелопменте» по

направлению подготовки: 01.04.02 Прикладная математика и информатика.

Руководитель программы – Горденко М.К.

1. СЛУШАЛИ: Гончаров Р.В., Филинов Н.Б., Шилов В.В., Макаров А.А.

ВЫСТУПИЛИ:  Вознесенская Т.В., Соколов Е.А., Линкевич Е.А., Гончаров Р.В., Серегина

С.Ф., Ананьин О.И., Лытаева М.А., Филинов Н.Б., Макаров А.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Одобрить представленные материалы магистерской программы «Анализ данных в

девелопменте».

2. Рекомендовать доработать материалы с учетом высказанных замечаний.

3. Представить доработанные материалы магистерской программы «Анализ данных

в девелопменте» в учебно-методический совет с повторным вынесением

программы на обсуждение КБ УМС.

Председатель          О.И. Ананьин

	ПРОТОКОЛ
	заседания координационного бюро учебно-методического совета НИУ ВШЭ
	Председатель – Ананьин О.И.